

GK Mennica Polska podsumowuje udany I kwartał

Grupa Kapitałowa Mennica Polska S.A. opublikowała skonsolidowany raport za pierwszy kwartał 2017 roku. Doskonałe wyniki operacyjne notują segmenty produktów mennicznych i płatności elektronicznych. Ponadto, w ramach swojej działalności deweloperskiej, Mennica Polska zawarła umowy deweloperskie lub przedwstępne na niemal wszystkie mieszkania I etapu projektu „Mennica Residence”.

Grupa Kapitałowa Mennica Polska S.A. w I kw. 2017 roku zanotowała skonsolidowane przychody ze sprzedaży na poziomie 197,3 mln złotych, wobec 209,4 mln zł w analogicznym okresie roku ubiegłego. Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej wyniósł 78,6 mln zł wobec 9,4 mln zł w I kw. ubiegłego roku. Grupa Kapitałowa Mennica Polska zanotowała zysk netto na poziomie 75,6 mln złotych, wobec 7,7 mln rok wcześniej. Istotny wpływ na zyski spółki miał wynik na dekonsolidacji spółki zależnej Mennica-Metale Szlachetne. Zysk operacyjny oczyszczony z wpływu zdarzeń o charakterze jednorazowym wyniósł 7 mln zł (wobec 4,6 mln zł w I kw. 2016 roku), a zysk netto 5 mln zł (wobec 5 mln zł w I kw. 2016 roku).

*– To kolejny kwartał, w którym notujemy poprawę wyników. Co szczególnie ważne, osiągamy zakładane cele we wszystkich kluczowych dla nas obszarach. To efekt skutecznej dywersyfikacji działalności i naszej umiejętności wykorzystywania trendów rynkowych. – mówi **Grzegorz Zambrzycki, Prezes Zarządu Mennica Polska S.A.** – Doskonałym wynikiem operacyjnym towarzyszą silne przepływy pieniężne. Bardzo dobra pozycja płynnościowa pozwala nam realizować kolejne projekty rozwojowe. Naszą ambicją jest dalszy, systematyczny wzrost, realizowany nie tylko przez podążanie utartym szlakiem, ale również przez wyznaczanie nowych kierunków rozwoju.*

Grupa Kapitałowa MP SA opiera swoją działalność na trzech segmentach: produkcja mennicza, działalność deweloperska, płatności elektroniczne. Największy udział w przychodach ogółem w pierwszym kwartale 2017 roku, w wysokości ponad 104,1 mln zł, odnotował segment „**Produkcja mennicza**”. Oznacza to, że przychody utrzymały się niemal na identycznym poziomie, co rok wcześniej. Zdecydowanie poprawił się natomiast wynik EBITDA tego segmentu, notując 42 proc. wzrostu względem analogicznego okresu w ubiegłym roku. Było efektem prężnego rozwoju działalności na rynkach zagranicznych, jak również powrotu do MP SA zamówień z NBP na monety obiegowe o nominałach 1, 2 i 5 gr, jak również prężnego rozwoju działalności na rynkach zagranicznych. Mennica Polska zrealizowała i pozyskała nowe kontrakty na produkcję monet obiegowych dla banków centralnych: Kolumbii, Dominikany, Gwatemali, Boliwii, Gruzji, Paragwaju, Libanu i Tajlandii. MP SA umocniła również swoją pozycję jako jednej z najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie w segmencie monet kolekcjonerskich.

Wartość przychodów przychodach w segmencie „**Płatności elektroniczne**” wyniósł 91,8 mln zł. Istotnym wydarzeniem w omawianym okresie było podpisanie na świadczenie usług dystrybucji biletów komunikacji miejskiej w ramach systemu URBANCARD Wrocławska Karta Miejska na kolejne 102 miesiące. Kontynuacja współpracy z kluczowym partnerem w zakresie wdrażania i rozwoju nowoczesnego systemu kart miejskich, jak również w kilku innych lokalizacjach w całej Polsce, to jednak nie jedyne osiągnięcie w tym segmencie. Na rentowność w tym segmencie pozytywnie wpłynął również wzrost sprzedaży biletów w automatach. MP SA rozwija ponadto innowacyjne projekty, które w dłuższej perspektywie czasowej mają szansę znaleźć odzwierciedlenie w wynikach.

– *Ciągle poszukujemy możliwości biznesowych, które pozwolą nam wykorzystać potencjał technologiczny i kadrowy. Na przełomie 2016 i 2017 roku nasze siły ukierunkowaliśmy na zaprojektowanie i pierwsze wdrożenie autorskiego produktu Open Payment System. To absolutny przełom w organizacji płatności w transporcie miejskim. Dzięki naszemu rozwiązaniu zakup biletu, opierający się na kartach bankowych, trwa jedynie pół sekundy. Karta jest w tym przypadku nie tylko środkiem płatniczym, ale i podstawą do weryfikacji transakcji przez kontrolera. W tym kontekście śmiało możemy powiedzieć, że wyznaczamy nowe standardy, nie tylko na polskim rynku.* – podsumował **Grzegorz Zambrzycki, Prezes Zarządu Mennica Polska S.A.**

System OPS uzyskał I nagrodę na prestiżowych XIII Międzynarodowych Targach Transportu Zbiorowego TRANSEXPO 2016 w kategorii „Systemy pobierania opłat”, gdzie został uznany za najbardziej innowacyjne i nowoczesne rozwiązanie 2016 roku. W pierwszym kwartale prezydent Jaworzna, za wdrożony przez Mennicę system, odebrał nagrodę podczas „Smart City Forum” w kategorii Smart City do 100 tys. mieszkańców. System będzie pilotażowo wdrażany w najbliższym czasie w Łodzi, a następnie w Warszawie. MP SA jest także w trakcie rozmów z kolejnymi miastami.

Ze względu na zwiększone koszty prac badawczo-rozwojowych w obszarze systemów kart miejskich oraz zaangażowanie w pozyskiwanie nowych projektów, wynik segmentu „Płatności elektroniczne” wyniósł 2,9 mln zł na koniec pierwszego kwartału br., względem 3,8 mln zł w okresie porównawczym.

– *To inwestycja w przyszłość. Nakłady ponoszone na nowe technologie będą miały pozytywny wpływ na wyniki Grupy w kolejnych kwartałach* – tłumaczy **Grzegorz Zambrzycki**.

GK MP wzmacnia swoją pozycję rynkową w segmencie „**Działalność deweloperska**”. W omawianym okresie jednostka dominująca otrzymała prawomocne pozwolenie na budowę II etapu projektu „Mennica Residence”, w którym zostanie wybudowanych kolejnych 335 mieszkań wraz z lokalami usługowymi na łącznej powierzchni 19 tys. m². Na trzeci kwartał br. planowane jest zakończenie I etapu inwestycji, której sprzedaż została sfinalizowana już niemal w całości.

– *Na koniec pierwszego kwartału br. nabywców znalazło ponad 90% mieszkań z I etapu projektu „Mennica Residence”. Potwierdza to atrakcyjność oferty oraz nasze kompetencje w tym obszarze. Przychody z tytułu sprzedaży będą ujmowane w rachunku wyników dopiero w momencie podpisywania aktów notarialnych, co nastąpi już jesienią tego roku.* – powiedziała **Katarzyna Iwuć**.

Po prawomocnej decyzji Prezydent m.st. Warszawy, GK MP SA rozpoczęła budowę nowoczesnego kompleksu biurowego „Mennica Legacy Tower”. Zakończenie inwestycji planowane jest na IV kwartał 2019 roku. Na zagospodarowanie czeka również 27 ha działki na Żeraniu. Wszystkie te inwestycje będą mieć istotny udział w przychodach Grupy Kapitałowej w przyszłości.

W związku z otwarciem postępowania sanacyjnego w spółce Mennica-Metale Szlachetne, jej wyniki podlegają dekonsolidacji w skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy Kapitałowej. Spółka ta jako jedyna prowadziła działalność w segmencie „**Przetwórstwo metali szlachetnych**”. Wyłączenie z konsolidacji skutkowało rozpoznaniem jednorazowego dodatniego wpływu na wyniki Grupy Kapitałowej w wysokości 71 mln zł.

Mennica Polska S.A. jest uznawana za jedną z najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie, co potwierdzają najbardziej prestiżowe, zdobywane co roku przez Spółkę. Jako nieliczni wykonujemy monety kolekcjonerskie w praktycznie każdej technologii, jaka pojawia się na rynku. Ta przewaga konkurencyjna, w połączeniu z najwyższymi kompetencjami projektantów naszych monet, pozwala nam systematycznie zdobywać nagrody na najbardziej prestiżowych zagranicznych konkursach.

W segmencie płatności elektronicznych jesteśmy liderem w zakresie wdrażania, obsługi i rozwoju systemów karty miejskiej w kraju (działamy w największych miastach w Polsce, jak np.: Warszawa, Wrocław, Poznań, Lublin, Bydgoszcz, Łódź).

Od kilku lat Mennica coraz prężniej angażuje się również w inwestycje deweloperskie. Najnowszym projektem w tym obszarze jest nowoczesny kompleks biurowy – „Mennica Legacy Tower” oraz mieszkalny –. Do Spółki należy również 27 ha na Żeraniu (Warszawa), działka na Annopolu oraz atrakcyjne działki w centrum Warszawy.

Dodatkowe informacje:

Karolina Mystek

karolina.mystek@mc.com.pl

Tel. 604 262 362